3 ^ PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CAMPOS DO JORDÃO

Folha de Informações e Despacho
Processo n.° 22.957/2023
Folha n.°
Rubrica

Ilustríssimo Senhor
Dr. Marcos Chiovetti
Secretário de Administração
Nesta

Prezado Senhor:

Em atendimento ao pedido de esclarecimento realizado pela empresa

Abbot Laboratorios do brasil Ltda, a Secretaria de Saúde salienta quanto ao

cumprimento do que já consta no descritivo do anexo I, item n° 2 do edital do

Pregão Eletrônico n° 070/2023.

A dilação de prazo requerida pelo autor implicara na necessidade de

alteração no edital como um todo, obrigando o ente público a sujeitar-se a um

prazo comprometendo ao atendimento de suas necessidades em atenção aos

usuários dos serviços públicos de Saúde.

Uma reinterpretação do item 2, do anexo indica que não se exclui possível

prorrogação de prazo de entrega, podendo o detentor do direito de fornecimento

solicita tal mister, mediante carta de justificativa, o qual será submetida a

autoridade competente. Sendo o que se apresenta para o momento, a autoridade

competente.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportunidade

para renovar nossos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente

30 de novembro de 2023